
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

H o 1 ý š o v Domažlice «..
0»d. ||j, III. ^

3. Kraj: 4. Poř. číslo: ^

evidenční eist nemovité kulturní památky záp ad očesk ý  ?

• . ___ 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

d

are a i ,
statek;« - spych#?

- ehlei/y
— hrána
— ttrofikc) i .
_  \j'!fU.\ti)U0VC\ kflp n  t UOi

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):
čtvrť: čp. 18

ulice (nám ěstí), popř. m ístní trať, č. parcely a].:

náměstí 5. května

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i Jiné výzdoby):
, ~ Usedlost, skládající se z obytného staveni, stodoly a špýcharu, seskupe

ných kol právouhleého dvora, přístupného zděnou branou, doplněnou symetricky řešenou brankou pro pěši 
a výklenkovou kapličkou.

Obytné stavení Je přízemní, zděné, omítané, kryté sedlovou taškovou stře
chou; do návsi obrácené štítové průčelí Je nečleněné, se 2 Jednoduchými okny, a ukončuje Je hladký 
trojuhelný štít se 2 okénky. Interiér běžného typu, neklenutý.

Proti domu leží novéchlévy, spojené s kůlnou; stodola byla zbořená.
K ohradní zdi dvora při bráně Je připojen patrový obdélný špýchar; Je rovněž zděný a hladce omítaný, 
kryje jej sedlová taškové střecha. Trojuhelný hladký štít Je opatřen 3 větracími okénky, Jednoduchý 
vstup se obrací do dvora.

Vstupní zděná brána Je čleměná 2 pilastry, které nesou rovný překlad 
krytý sedlovou taškovou střechou;, branka i kaplička se segmentovým výklenkem, Jsou kraty obdobně a 
Jsou hladce omítané.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

Z 1. pol. 19. stol.



•• • • «  ' I ¡*w ¥ /> •  • , L .. *, >,-, ■ k..5 ,•*••• „  . ... *r v . ■* 'V •■ •*-»».• WH r- .-V. -i *"'< •'•> »• •’ A% ' ' ‘

—------------------ ř  ....... •—...... ........ ............................................ 7---------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------- ----------------------- ----------------
12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz ha literaturu:

f ‘S .  * ; ' : j ; ?

Doklad původní pro oblast typycké zástavby
j  ... í . ' ¡ ’ v  . " - i  ^

•• í ;'r H v . y  r . • a\ i ; V < "'.** - '• ; ’ ' ■:?

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Stavení udržováno v pořádku;*stodola byla však před r. 1969, kdy SÚPP0P Prha
provedena revise zbořena. , ,

* . , .
I

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

í ...? ” •• :

) ------------------------------------------------------------------------------------ -------------------------------------------------------
20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční lis t zpracoval (jméno, datum, podpis):

SÚPPOP Praha říjen 1970.

i
,  . - v  . . .« ■■
—  - _________________________________

19. Záznam doplňkových listů:

.» i. f c

St 25 - 2644-86
....... _ . . . . . . .  ,* •■***■< »-


